I  N  D  I C  A  Ç  Ã  O

No. 032/98

“Reivindica a concessão de nome de via
pública à Sra. Luiza Derani.”

Senhor Presidente:

A Vereadora infra-assinada nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, encaminhando para o conhecimento de Sua Excelência o
documento anexo, endereçado à esta Vereadora, contendo a justa reivindicação da família da
Sra.  LUIZA DERANI, nascida em 30/11/1896 e falecida em 31/04/79, e apelando para que
seja perpetuado seu nome no trecho da antiga Rodovia SP-55, iniciando no cume do Morro da
Baleia e finalizando na ponte do Rio Sahy.

JUSTIFICATIVA: A reivindicação de justiça e pretende homenagear a
Sra.  Luiza Derani, que em vida prestou  efetivamente relevantes serviços à comunidade do
referido Bairro, conforme demonstra o seu curriculum que deste faz parte integrante.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 09 de
fevereiro de 1.998.

IVONILDES SANTOS DE LIMA
Vereadora